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کات!
با آغاز اعتصاب بازیگران، همه پروژه های 

هالیوود از فیلم های سینمایی تا 
سریال ها متوقف می شوند

بدرقه احمدرضا احمدی به خانه ابدی
دوستداران احمدرضا احمدی به خواسته خود او برای 

یاد
وداع و بدرقه پیکرش در مقابل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گردهم آمدند؛ جایی که سال ها به 

فرهنگ و هنر این سرزمین خدمت کرده بود. 
در مراسم بدرقه پیکر احمدرضا احمدی به خانه ابدی که صبح 
پنجشنبه، ۲۲ تیرماه از مقابل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
برگزار شد، شعرهای این شاعر فقید با صدای خودش به استقبال 
حاضران آمد که احساسات آنها را برانگیخت و برخی با شنیدن صدای 
شاعر اشک می ریختند. در این مراسم هرمز علی پور، آیدین آغداشلو، 
مسعود کیمیایی، احمد پوری، هوشنگ کامکار، علی میرزائی و ماهور 
احمدی - تنها دختر احمدرضا احمدی - سخن گفتند. آیدین آغداشلو، 
هنرمند نقاش در این مراسم گفت: »احمدرضا اعام کرده بود من 
و مسعود کیمیایی زیر تابوت او قرار بگیریم و تابوت را حمل کنیم. 

احمدرضا در جوانی این حرف را زده بود و فکر نمی کرد با عصا و این پا 
چطور این کار را انجام دهیم. عمر درازی نصیب ما شده و این بخشی از 

وظیفه ای است که باید انجام دهیم.« 
مسعود کیمیایی هم در این مراسم گفت: »احمدرضا از هر آنچه در 
زندگی بود، شعر می ساخت و از بیرون نمی آورد. از آب، آسمان و انسان 
شعر می ساخت. من حرف زیاد نمی زنم. قلب من رفت. چیزی نمی توانم 

بگویم، باید صبر کنم تا نوبت من برسد و بروم کنارش. درود بر او.«
بعد از پایان سخنرانی ها حجت الاسام سیدسلمان علوی بر پیکر 
احمدرضا احمدی نماز خواند؛ درست در زیر درخت توت حیاط کانون 
که پاتوق احمدرضا احمدی بود. در پایان هم پیکر او به خانه  ابدی اش در 
آرامستان بهشت فاطمه )بزرگراه باکری شمال، خیابان سیمون بولیوار 
شرق، خیابان مرادآباد( بدرقه شد. در مراسم وداع با احمدرضا احمدی 
خیلی از چهره های هنری و فرهنگی حضور داشتند؛ از جمله فرامرز 

قریبیان، بهمن فرمان آرا، لیلی گلستان، محمود معتقدی، کامیار عابدی، 
سهیل محمودی، فرهاد عابدینی، فریدون عموزاده خلیلی، جمال الدین 
اکرمی، بهرام دبیری، مصطفی رحماندوست، شهرام اقبال زاده، فرهاد 
حسن زاده، مرتضی کاظمی، حسین مرعشی، محمد بهشتی، محمدجواد 
حق شناس، قطب الدین صادقی، هادی خانیکی، امیر آقایی، منصور 
ضابطیان، هیوا مسیح، منوچهر شاهسواری، صفورا نیری، یغما گلرویی، 

محمدعلی جعفریه و حمیدرضا شاه آبادی.

 ۷۰ سال رفاقت 
2یار دبستانی، در اندوه از دست دادن رفیق قدیمی شان احمدرضا احمدی. قاب مشترک مسعود 
کیمیایی و فرامرز قریبیان که در شبکه های اجتماعی با تیتر قاب سنگین بازنشر می شد، خودش 
یک تاریخ سینماست. در میانه های دهه 40 فرامرز قریبیان و احمدرضا احمدی بازیگران تست 

کارگردانی مسعود کیمیایی بودند. احمدی آن زمان با مجموعه های »طرح« و »روزنامه شیشه ای« شاعر 
شناخته شده ای بود. کیمیایی و قریبیان هم در سال های بعد به شهرت و اعتبار دست یافتند و بارها با 

یکدیگر همکاری کردند. این تصویر رفاقتی ۷0ساله است.  عکس: همشهری/ مهدی نصیری

مهرنوش سلماسیگزارش
روزنامه نگار

 عبور »فسیل«
 از مرز ۵میلیون مخاطب

اکران سینماها همچنان تحت تأثیر فیلم »فسیل« است. از 
ابتدای سال تا امروز فسیل با فاصله ای قابل توجه از دیگر 
فیلم ها تماشاگر جذب سالن های سینما کرده و یک تنه بار 

اکران را بر دوش کشیده است.
  فیلم سینمایی »فسیل« با گذر از مرز فروش 21۵میلیارد تومان، 
توانست بیش از ۵میلیون مخاطب جذب سالن های سینما کند. 
»فسیل« در هفته گذشته هم موفق شد 9میلیارد و300میلیون تومان 
فروش کند که به نسبت هفته های گذشته، افت فروش داشته است.

  رتبه دوم جدول فروش هفتگی هم کماکان در اختیار دیگر 
ساخته کریم امینی با نام »شهر هرت« است. طی هفته گذشته 
36هزار و2۵8مخاطب برای تماشای این فیلم بلیت خریداری 
کرده اند تا گیشه آن به رقم ۵میلیارد و703میلیون تومان برسد. 
»شهر هرت« که اکران آن در 461سالن ادامه دارد، به تازگی رقم 

گیشه خود را به 30میلیارد تومان نزدیک کرده است.
  درام اجتماعی »کت چرمی« سومین فیلم جدول فروش هفتگی 
است. نخستین ساخته حسین میرزا محمدی در هفته گذشته 
یک میلیاردو343میلیون تومان فروش داشته که با این میزان فروش 
28هزار و100 مخاطب به تماشای آن نشستند. »کت چرمی« تاکنون 

موفق شده 8میلیارد و28۵میلیون تومان فروش کند.
  »عروس مردم« ساخته مجید توکلی با فروش هفتگی 900میلیون 
تومان در رده چهارم جدول فروش هفتگی قرار گرفت. 21هزار و381 
مخاطب برای تماشای این فیلم در هفته گذشته بلیت خریدند. 

مجموع فروش فیلم ۵میلیون  و482هزار تومان است.
  فیلم »مصلحت« ساخته حسین دارابی پنجمین فیلم جدول 
فروش هفتگی است. این فیلم با جذب 20هزار و3۵4 مخاطب به 
فروش 769میلیون تومان دست پیدا کرده است. مصلحت در 

مجموع ۵میلیارد تومان فروش کرده است.
  فیلم »نگهبان شب« ساخته سیدرضا میرکریمی که در آستانه 
رسیدن به فروش یک میلیارد و۵00میلیون تومان است، طی هفته 
گذشته موفق به جذب ۵هزار و88 مخاطب شد و گیشه هفتگی خود 

را به رقم 226هزار تومان رسانده است.
  فیلم »شهرک« ساخته علی حضرتی که از هفته گذشته اکران 
خود را در سینماهای کشور شروع کرده هم به فروش 186میلیون 

تومان رسیده است.

آغاز ایمن سازی  تالار هنر
ایمن سازی »تالار هنر« از روز چهارشنبه ۲۱ تیرماه جاری وارد فاز 
اجرایی شد. به گزارش روابط عمومی تالار هنر، سال گذشته برنامه 
ایمن سازی تالار هنر که تنها سالن اختصاصی اجرای نمایش های 
کودک و نوجوان اداره کل هنرهای نمایشی است، توسط مدیر 
وقت انجام شد و در سال جاری و با پیگیری محسن امیری، مدیر 
این تالار از تیر ماه ۱۴۰۲ فاز اجرایی آن آغاز شد. محسن امیری، 
مدیر تالار هنر درباره برنامه ایمن سازی  توضیح داد: ابتدا و به غلط 
جا افتاده بود که قرار است بازسازی صورت بگیرد؛ درحالی که 
بازسازی در کار نبود. تالار هنر قرار است ایمن سازی  شود که به نظر 
از بازسازی هم مهم تر است. وی ادامه داد: ما در قبال خانواده ها 
و بچه هایی که به تالار می آیند مسئول هستیم و با پیگیری 
شبانه روزی از امروز ایمن سازی  تالار هنر شروع شد. این مدیر 
هنری درباره مدت زمان برنامه ایمن سازی  افزود: طبق برآورد 
گروه طرح های عمرانی وزارت ارشاد این پروسه ۲ ماه طول خواهد 
کشید و در این مدت تالار هنر به سیستم اطفا و اعام حریق 
مجهز خواهد شد که مدت ها تالار هنر پیگیر آن بود و سرانجام با 

پیگیری های یک ماهه اخیر به انجام رسید.

  درگذشت دوبلور
انیمیشن های نوستالژیک

علی محمد اشکبوس، دوبلور پیشکسوت 
بر اثر بیماری درگذشت. این دوبلور 
پیشکسوت فعالیت خود را در حرفه 
بازیگری از سال ۱۳۴۰ و در سن ۱۸ سالگی 
آغاز کرده بود. از صداپیشگی های اشکبوس می توان به سریال 
»مدار صفر درجه« و انیمیشن های »هاچ زنبور عسل« و 

»فوتبالیست ها« اشاره کرد.

علاقه مردم هند به سینمای ایران
بی جو کومار دامودران، فیلمساز هندی از مهمانان بین المللی 
جشنواره فیلم حوا معتقد است: سینماگران زن باعث شده اند تا 
سینمای ایران جایگاه برجسته ای نسبت به سینمای هند داشته 
باشد. بی جو کومار دامودران، تهیه کننده و کارگردان کشور 
هندوستان که به بهانه جشنواره بین المللی فیلم حوا در سینما 
فرهنگ تهران حضور پیدا کرده است، در گفت وگو با مهر، درباره 
حضور در این رویداد گفت: امسال این توفیق برای من حاصل 
شد تا در جشنواره فیلم حوا به عنوان مهمان ویژه حضور داشته 
باشم. این سینماگر ادامه داد: مجید مجیدی و عباس کیارستمی 
از نخستین کارگردانانی هستند که به دلیل فیلم هایی که از آنها 
دیده ام اسم شان را در ذهن دارم؛ عاقه مردم هند نسبت به 
سینمای ایران به دلیل محتوای مفاهیم معقول و زیبایی است که 

به نمایش گذاشته است. 

 سینماگران سرشناس
داور جشنواره ونیز شدند 

جین کمپیون، مارتین مک دونا، لورا پویتراس به 
دمین شزل در هیأت داوران جشنواره فیلم ونیز 
۲۰۲۳ می پیوندند. به گزارش مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، جشنواره ونیز هیأت داوران هشتادمین دوره 
خود متشکل از فیلمسازان برنده جایزه را برای داوری 

بخش رقابتی به صف کرد.
امسال جین کمپیون، کارگردان برنده جایزه اسکار 
و نخل طا، مارتین مک دونا، کارگردان برنده جایزه 
اسکار و لورا پویتراس، مستندساز برنده جایزه اسکار 
و شیر طایی ونیز، به دمین شزل که از پیش به عنوان 
رئیس هیأت داوران جشنواره بین المللی فیلم ونیز 

۲۰۲۳ انتخاب شده بود، خواهند پیوست.
عاوه بر آنها میا هانسن-لاو، کارگردان فرانسوی، 
صالح باکری، بازیگر فلسطینی، سانتیاگو میتره، 
فیلمساز آرژانتینی و همچنین شو چی، بازیگر 
چینی هم از دیگر اعضای هیأت داوری خواهند بود. 
بیشتر اعضای هیأت داوری از سابقه حضور در ونیز 
برخوردارند. دمین شازل با »لالالند« و »نخستین 
مرد« در بخش رقابتی لیدو حضور داشت. آخرین 
فیلم پویتراس، مستندی با عنوان »همه زیبایی 
و خونریزی« برنده شیر طایی سال گذشته شد. 
»قدرت سگ« کمپیون سال ۲۰۲۱ برنده شیر نقره ای 
شد و فیلم »اشباح اینشرین« مک دونا در بخش 
مسابقه ونیز سال ۲۰۲۲ جایزه بهترین بازیگر مرد را 
برای بازی کالین فارل گرفت. فیلم »آرژانتین ۱۹۸۵« 
میتره هم سال پیش در بخش مسابقه ونیز نمایش 
داده شد و جایزه بین المللی منتقدان فیپرشی را از 
آن خود کرد. در سال ۲۰۲۱ فیلم »لبنان « باکری 
به کارگردانی مونیا آکی برای نخستین بار در لیدو 
به نمایش درآمد. هشتادمین جشنواره فیلم ونیز 
از ۳۰ آگوست تا ۹ سپتامبر )۸ تا ۱۸ شهریور( برگزار 
می شود و کارش را با نمایش درامی از لوکا گوادانینو 
شروع می کند. فهرست اسامی کامل جشنواره 

۲۵ جولای اعام خواهد شد.
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مراسماهدایجوایز»امی«بهتعویقمیافتد؟
آکادمی تلویزیون و شبکه فاکس در مورد زمان پخش هفتاد و پنجمین جوایز سالانه 
امی امسال، درصورت به تعویق افتادن مراسم، درگیر جدل شده اند. آکادمی مایل 
است برنامه را به ماه نوامبر منتقل کند )کاری که در سال2001 نیز آن را انجام داد.( 
در حالی که به نظر می رسد فاکس تاریخ ژانویه را برای پخش می پسندد. درحالی که 
آکادمی تلویزیون نامزدهای جوایز امی امسال اعلام کرد، تاریخ پخش مراسم اهدای 
جوایز برای 18سپتامبر برنامه ریزی شده، این مراسم احتمالا عقب می افتد. علت 

اعتصاب نویسندگان و بازیگران است که حالا دامن جوایز امی را هم گرفته است.

مکث

 جشنواره حوا 
پاسخ به نیازی جهانی است 

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور: حرکت جشنواره فیلم 
حوا یک پاسخ به نیازهای جهانی است. 
جشنواره فیلم حوا نمونه  و الگو ی یک 
حرکت اولیه است تا فعالان سینمایی 
و هنری برای صیانت از خانواده فعالیت 
بیشتری داشته باشند. امروز خانواده و 
زن به دلیل تهاجم رسانه ای در معرض 
تهدید هستند؛ این یک درد مشترک 
در اروپا و آسیای  مرکزی و آفریقاست 
که یکی از عوامل آن سینماست؛ لذا 
ما نیز باید از همین ابزار برای صیانت 

استفاده کنیم.

اجازه ندهیم هویت و حیثیت 
سینمای ایران از بین برود

 مهدی صباغ زاده، تهیه کننده و کارگردان 
سینما: نباید 4۳سال سینمای ایران را 
به فراموشی بسپاریم و به سمتی برویم 
که سینما آن هویت و حیثیت خود را از 
دست بدهد. به هر حال این سینما در 
دنیا مطرح شده و دنیا به دنبال فیلم های 
ایرانی است، اما حالا من معدود 
فیلم های خوبی می بینم که ساخته 
می شوند. می دانم که در دنیا هم از آثار 
کمدی استقبال می شود، اما نباید اصل 
سینما را از یاد ببریم. یکی از وظایف 
سینما این است که به گرفتاری های 

جامعه توجه کند. / صبا

   هالیوود در آستانه تعطیلی کامل
مذاکره اتحادیه بازیگران آمریکا و تهیه کنندگان سینما و تلویزیون با 
شکست روبه رو شد تا اعتصاب بازیگران اتحادیه بازیگران شروع شود؛ 
اتفاقی که باعث شد بازیگران فیلم تازه کریستوفر نولان از افتتاحیه 
»اوپنهایمر« خارج و به اعتصاب کنندگان بپیوندند. اعتصاب بازیگران 

دامن فیلم های در حال تولید را هم خواهد گرفت.

   مذاکراتی که بی نتیجه ماند
اتحادیه بازیگران در  ماه ژوئن توافق کرده بود که مهلت نهایی 
مذاکره را از ۳۰به۱۲ژوئیه تغییر دهد. ۲ طرف با مداخله فدرال برای 
حل اختافات موافقت کردند ،اما مهلت نهایی رسیدن به توافق تا 
نیمه شب ۱۲ ژوئیه تغییری نکرده بود. درصورت اعام اعتصاب، 
بیش از ۱۶۰هزار عضو اتحادیه بازیگران از فیلمبرداری پروژه ها، 
حضور در مراسم افتتاحیه و تورهای مطبوعاتی و تبلیغ پروژه ها 
در شبکه های اجتماعی منع خواهند شد. این نخستین اعتصاب 
اتحادیه بازیگران از دهه ۱۹۸۰ و نخستین اعتصاب دوگانه هالیوود 
در ۶۰سال اخیر است. اتحادیه نویسندگان )WGA(  از ابتدای 
 ماه مه وارد اعتصاب شده است. به گزارش ۳۰نما به نقل از ورایتی 
پروژه هایی چون »گادیاتور ۲« و »مورتال کامبت ۲« آماده توقف 
فیلمبرداری شده اند. فرن درشر، رئیس اتحادیه بازیگران با انتشار 
بیانیه ای می گوید: واکنش استودیوها به »مهم ترین خواسته های 
اتحادیه توهین آمیز و غیرمحترمانه« بوده است. او اضافه می کند:  
»کمپانی ها به شکل جدی حاضر به بحث پیرامون برخی مسائل 

نشدند و در مسائل دیگری برای ما مانع تراشی کردند.«

   هیچ بازیگری 
نباید مقابل دوربین برود

با تصمیمی که اعضای اتحادیه بازیگران 
گرفته اند در طول دوران اعتصاب، 
بازیگران اجازه ندارند که در هیچ فیلم یا 
سریالی مقابل دوربین بروند. به جز این، 
بازیگران نباید در هیچ  رویدادی که حکم 
تبلیغ و اطاع رسانی برای پروژه های 
سینمایی یا تلویزیونی را دارد، حاضر 
شوند؛ چنان که شرکت در اکران عمومی 
فیلم ها هم ممنوع است. به این ترتیب 
عاوه بر پروژه هایی که در حال تولید 
هستند و با غیبت بازیگران، عما تعطیل 
می شوند، اکران عمومی فیلم های هالیوود 

هم تحت تأثیر اعتصاب قرار می گیرد.

   وقتی اعتصاب، سریال »لاست« را تعطیل کرد
اعتصاب هنرمندان هالیوود، مسبوق به سابقه است و پیشینه اش به ۶دهه قبل بازمی گردد. آخرین 
بار هم در سال ۲۰۰۷ اتحادیه فیلمنامه نویسان اعتصابی را کلید زدند که ۱۲هزار نویسنده با آن 
همراهی کردند. این اعتصاب از ۵نوامبر ۲۰۰۷ آغاز شد و در ۱۲ فوریه ۲۰۰۸ به پایان رسید. قربانی 
بزرگ این اعتصاب، سیزن چهارم سریال »لاست« بود که قرار بود در ۱۶قسمت تولید شود، ولی 
به دلیل اعتصاب نویسندگان، تنها ۸قسمتش ساخته شد. علت اعتصاب نویسندگان در آن سال، 

اعتراض به بی عدالتی در پرداخت حقوق و دستمزد به نویسندگان بود.

 درحالی که کمپانی یونیورسال ابراز امیدواری 
کرده بود که اعتصاب احتمالی اتحادیه 
بازیگران خللی در برگزاری مراسم افتتاحیه 
»اوپنهایمر« در لندن ایجاد نکند، بازیگران 
این فیلم، افتتاحیه را ترک کردند و به اعتصاب 
انجمن بازیگران هالیوود پیوستند. به گزارش 
صبا، در جریان اکران آخرین فیلم نولان، 
بازیگران این اثر از مراسم افتتاحیه این فیلم 
خارج شده و به اعتصاب انجمن بازیگران 
هالیوود پیوستند. اقدام انجمن بازیگران 

بخش بزرگی از صنعت سریال سازی را در 
هالیوود تحت  شعاع قرار داده است. اعتصاب 
اتحادیه بازیگران به وقت لندن درست در 
میانه افتتاحیه فیلم »اوپنهایمر« آغاز شد 
و بازیگران این فیلم که عضو اتحادیه بودند 
همزمان با شروع اعصاب از مراسم خارج 
شدند. مت دیمون، یکی از بازیگران فیلم 
کریستوفر نولان گفت: تمام بازیگران باید 
در کنار هم باشند. برای درصد زیادی از 
۱۶هزار نفر عضو اتحادیه که به عنوان بازیگر 

در این صنعت مشغول به کار هستند، داشتن 
یا نداشتن بیمه درمانی یک امر ضروری و 
حیاتی است و تفاوت زیادی بین داشتن و 
نداشتن بیمه درمانی برای این افراد وجود 
دارد. فرن درشر، رئیس اتحادیه بازیگران نیز 
در این رابطه گفت: نماینده های استودیو ها 
درحالی که رؤسای آنها دستمزدهای ۱۰۰و 
۲۰۰ میلیون دلاری در یک سال می گیرند به 
ما می گویند که پولی برای پرداخت دستمزد 

عادلانه و بیمه درمانی نداریم!

با تصمیم اتحادیه بازیگران سینما و تلویزیون آمریکا، آخر هفتهِ 
هالیوود با جنجال سپری شد. وقتی مذاکرات اعضای اتحادیه 
بازیگران با اتحادیه ای که شرکت های بزرگی چون دیزنی، 
نتفلیکس و وارنر را نمایندگی می کنند، به بن بست رسید، 
اعتصاب کلید خورد. نخستین پس لرزه های این اعتصاب هم در 
مراسم افتتاحیه »اپنهایمر« ساخته کریستوفر نولان مشاهده 
شد و بازیگران فیلم نولان مراسم را ترک کردند. براساس 
تصمیم اتحادیه بازیگران، هیچ بازیگری نباید جلوی دوربین 
هیچ محصول هالیوودی برود. همچنان که حضور در مراسم 
افتتاحیه، فرش قرمز، فتوکال و به طورکلی هر رخداد تبلیغاتی 
برای فیلم ها و سریال های هالیوود باید تحریم شود. اعتصابی 
که نویسندگان هالیوود آن را شروع کردند، حالا با پیوستن 
بازیگران، به بحرانی جدی تبدیل شده است. نویسندگان 
هالیوود به رشد بی قاعده فناوری های دیجیتال، تهدید امنیت 
شغلی با آمدن هوش مصنوعی و پایین بودن دستمزدشان 
معترض اند و اکنون بازیگران هالیوود هم با فیلمنامه نویسان در 

   خروج از مراسم افتتاحیه، پیوستن به اعتصاب کنندگانزمینه موارد اعتراضی هم داستان شده اند.


